


Den kulturelle skolesekken 
Den kulturelle skolesekken er en nasjonal satsing som skal 

bidra til at alle skoleelever i Norge får møte profesjonell kunst 

og kultur av alle slag. Kulturtanken har det nasjonale ansvaret 

for Den kulturelle skolesekken. 

Elevene og skoler skal gjennom ordningen få mulighet til å 

oppleve, gjøre seg kjent med og utvikle forståelse for 

profesjonell kunst- og kulturuttrykk av alle slag. 

Kulturtilbudene skal være av høy kvalitet og vise hele bredden 

av kulturuttrykk: Scenekunst I Visuell kunst I Musikk I Film I 

Litteratur I Kulturarv 

Mål for Den kulturelle skolesekken er: 

Å medvirke til at elever i skolen får et profesjonelt kunst- og 

kulturtilbud 

Å legge til rette for at elever i skolen lettere skal få tilgang til, 

gjøre seg kjent med og utvikle forståelsen av kunst- og 

kulturuttrykk av alle slag 

Å medvirke til å utvikle en helhetlig innlemming av

kunstnerlige og kulturelle uttrykk i realiseringen av skolen sine 

læringsmål 

Den kulturelle skolesekken på Askøy skal bidra til å realisere 

den nasjonale satsingen på kunst og kultur til alle elever, 

gjennom sitt lokale tilbud til elever og skoler i Askøy. 



Til skolene i Askøy 

Dere mottar nå brosjyre for tilbudene i Den kulturelle 

skolesekken Askøy for 2018. Tilbudene gjelder for vår og høst.  

Om brosjyren: 
De ulike tilbudene er ført opp med tittel, emne og ansvarlig formidler. I 

tillegg er det angitt hvilke alder/klassetrinn tilbudet passer for, 

gruppestørrelse og varighet. Tilbudene har også en kort beskrivelse av 

prosjektet/hendelsen sammen med eventuelle krav til hva skolene skal 

bidra med av tilrettelegging. Utgifter i forbindelse med tilrettelegging, 

som ikke faller inn under skolens ansvar, dekkes av Den kulturelle 

skolesekken. 

Ved søknad må det angis hvor mange klasser det er på det 

trinnet/trinnene man søker for. Skolene må også oppgi hvor mange 

elever det er i hver av klassene det søkes for.  

Brosjyren for DKS Askøy finner dere også på www.askoy.kommune.no

Skolene kan også søke om dekning av utgifter ved besøk på 

kulturinstitusjoner og museer i Bergen og omegn. Dersom skoler ønsker 

å benytte slike tilbud, vil DKS Askøy kunne dekke transportutgifter etter 

søknad.  

I tillegg til tilbudene fra den lokale skolesekken på Askøy, vil dere også 

motta turnétilbud fra DKS, Hordaland. Disse tilbudene blir sendt direkte 

til skolene fra Hordaland fylkeskommune.  

SØKNADSFRIST FOR DKS ASKØY ER 16. FEBRUAR 2018. 

Søknad sendes til: Askøy kommune, kulturavdelingen v/Nina 

Mathisen, Klampavikvegen 1, 5300 Kleppestø eller 

nina.mathisen@askoy.kommune.no



Grieg Sæverud Tveitt 

Rune Alver, piano  

Eilif B. Løtveit, forteller? 

Små- og mellomtrinnet? 45 

minutter? 

Eilif Løtveit og Rune Alver er viden kjent for sin 

formidling. Gjennom ord, toner og bilder sprer de glede 

og kunnskap om vår fantastiske musikkarv: 

Edvard Grieg 
Rune og Eilif har begge gjennom en årrekke nær 

tilknytning til Edvard Grieg Museum Troldhaugen, Rune 

som pianist, Eilif som museumskonsulent/ formidler.

Programmet gir et fint innblikk i den kjente musikken, 

personen og historien 



Harald Sæverud
Rune og Eilif møtte begge den eksentriske komponisten 

på Siljustøl, hans store, spennende eiendom i Fana.

Musikken er inspirert av natur, mennesker og viktige 

hendelser: Kjempeviseslåtten, Småsveingangar, Rondo

Amoroso m.m. 

Geirr Tveitt 
Hans fargerike liv og levnet ligger til grunn for 

programmet. Komponisten fra Hardanger var spesielt 

opptatt av folkemusikken i regionen og dette blir det 

musikalske hovedfokus i programmet 



Petronella og den stygge andungen 

Gabrielle Barth - skuespiller 

Kostymedesign og søm: Marte Synnevåg/Regi: Nina Bendiksen 

Max antall publikum: ca. 100 

Alder: 1. – 4.trinn 

Forestillingen varer ca 40 minutter. 

Historien om den stygge andungen formidles av klovnen 

Petronella som opprinnelig er en sirkusklovn. Hun valgte å 

forlate sirkuset, for hennes store drøm var å fortelle historier 

og det fikk hun ikke lov å gjøre der. Nå er hun en klovn med 

egen scene og kan selv bestemme hvordan hun skal oppføre 

seg. Historien til den stygge andungen har klare paralleller til 

Petronellas egen historie. 

Oppriggingstid: 1 time og 40 minutter. 

Nedriggingstid: minimum 1 time. 

Minimum spilleareal: 4,5 x 4,5 meter. Min. takhøyde: 2,40 m. 

Det må være tilgang til en vanlig (16 amper) stikkontakt eller 

to vanlige 10 amper. 

Jeg benytter egen musikkavspiller, lyskastere og høytalere. 



Prinsessen som ikke kunne smile 

Brass Bravoure og Isabel Måsvær Lydersen 

1. - 7. trinn 

Forestilling på 35 minutter 

En forestilling basert på norske eventyr, norsk folkemusikk og 

nasjonalromantisk musikk. Vi møter Per, Pål og Espen 

Spillemann som skal prøve å målbinde prinsessen ved hjelp av 

sine musikalske kunster. Hvis noen prøver seg uten å få 

prinsessen til å smile kaster kongens trollkvinne en ulykke 

over dem. På veien til slottet må de tre brødrene gjennom en 

skog der det bor et troll…

Forestillingen egner seg best i et lokale på størrelse med en 

gymnastikksal. Det er behov for strømuttak i lokalet og en 

garderobe til 5 personer. Vi trenger ca 45 min. riggetid. 

Isabel Måsvær Lydersen går på drama på HiB og er freelance 

skuespiller. 

Brass Bravoure består av Roar Minde Fagerli (trompet), Elise 

Minde Fagerli (trompet), Stine Nermo (horn) og Helene 

Reigstad (euphonium) 



Fuglane på Herdla 

Museum Vest Herdla 

3.-8. trinn 

Heildagsopplegg (april - september) 

Dette er eit tredelt tilbod der me startar innadørs med ein 

presentasjon av mangfaldet i fugleverda. Elevane blir deretter 

kjent med nokre artar som er typiske for Herdla. 

Etter denne innleiinga blir dei med ut på tur for å sjå etter flest 

mogeleg artar. Kikkert, teleskop og fuglebøker er til hjelp, men 

aller viktigast er det at me har med ein kunnskapsrik 

fugleguide. Me avsluttar innadørs med ein gjennomgang av 

resultata og ein quiz.  

Museet samarbeider med Herdla fuglestasjon og freistar å 

ordna det slik at elevane også får vera med på ringmerking. 



Frå varm til kald krig 

Museum Vest Herdla 

7. – 10. trinn 

Utgangspunktet for dette tilbodet er Herdla si strategiske rolle 

under 2. verdskrigen og i etterkrigstida. Me startar dagen med 

omvisning i flyutstillinga der elevane blir kjende med Herdla si 

krigshistorie. 

Turen går deretter til Herdla torpedobatteri der dei får vita 

både korleis batteriet fungerte og kva rolle det skulle ha i ein 

krigssituasjon. På turen er det med ein tidlegare militær som 

kan fortelja om verdssituasjonen og Noreg si militære rolle 

under den kalde krigen. 

Dagen vert avslutta med ein samtale med elevane om forsvar 

og trugsmål me i dag kan stå ovanfor.  



Livet i sjøen 

Museum Vest Herdla 

1.-7. trinn 

Heildagsopplegg (juni – august) 

Dette er eit tilbod der borna får finna og fanga ulike slag fisk, 

dyr og algar som lever i sjøen. Alt vert samla i eit stort kar der 

me freistar fastsetja kva grupper og arter me har med å gjera. 

Undervegs kjem me også inn på kva som kjenneteiknar havet 

som økosystem. Me fortel også kva som trugar livet i havet 

som til dømes marin forsøpling. 



Liv og leire 

Siri Haaskjold – keramikk 

1. - 4. trinn 

maks 20 elever 

2 timer 

I løpet av en dobbeltime får elevene se noen av arbeidene til 

Siri Haaskjold. Deretter får de lage sine egne arbeider i leire 

som kan dekoreres med korker, perler, skruer og lignende. 

Leiren er luftherdende og må ikke brennes. 

Foruten de kunstnerlige og kreative opplevelsene vil elevene få 

en liten innføring i materiallære. 

Det stilles ingen krav til skolen. 



Forfatter og illustratørbesøk 

– en inspirasjon til lese- og skriveaktiviteter! 

Irene Hantveit og Øyvind Tumyr 

1. – 4. trinn 

2 timer 

Hvordan blir en bok til? Det fokuseres på hvordan en bok blir 

laget, hvordan jobber en illustratør og hvordan jobber forfatter 

og illustratør sammen? Vi snakker om hvordan det var å lage 

våre bøker om Truls og Mia. Kan alle lage bok? 

Hva kan bøker handle om? Et lite utsnitt fra Truls og Mias 

elleville flytur blir lest opp av Irene som høytlesning og en liten 

del av boken blir dramatisert sammen med barna. 

Øyvind viser hvordan han tegner og lærer barna å tegne Truls. 

Skolen stiller med stor tavle til å tegne på, smartboard eller 

prosjektor. (Irene og Øyvind har med pc og minnepenn) 

Det er en fordel om barna har kjennskap til bøkene om Truls 

og Mia. 



Animert skoledag 

Trine Vallevik Håbjørg og Øyvind Tangseth – animasjon 

5. - 7. trinn 

1 eller 2 dagers workshop 

1 1 1 1 DDDDAAAAGGGGS S S S WWWWOOOORRRRKKKKSSSSHHHHOOOOPPPP:::: 

Elevene får en kort teoretisk innføring i animasjonsfilmmediet 

og filmdramaturgi. Så får elevene designe en egen karakter og 

forsøke seg på animasjon. Denne workshopen varer i 6 

skoletimer og da er det kun rom for kortere eksperimenter 

eller svært korte små historier. 

222-2-DAGERS WORKSHOP:--DAGERS WORKSHOP: DAGERS WORKSHOP:DAGERS WORKSHOP:

Elevene får en kort teoretisk innføring i animasjonsfilmmediet 

og filmdramaturgi. Etter dette skal elevene i grupper 

samarbeide om å lage en liten kortfilm, med valgfritt tema, 

samt lage manus, storyboard og filmplakat til prosjektene sine. 

Elevene vil også få opplæring i hvordan de legger lyd på 

filmene sine. 

Kursholder stiller med nødvendig teknisk utstyr, skolen bidrar 

med projector, pc koblet til projector, tegnesaker, papp A2, 

papir, heftemasse, sakser og lim. 



Trykkeriet 

Silketrykk 

4. – 6. trinn 

1 dag 

Vi vil ta med ulike eksempler på samtidskunst fra vår samling. 

Trykkene danner grunnlag for samtaler med barna. Barna 

reflekterer over f.eks hva de synes ser stygt ut, hva som 

provoserer og hva de synes er vakkert. Trykkene vil også bestå 

av ulike grafiske teknikker, som også gir mulighet for samtaler 

om bredden innen ulike typer av grafiske uttrykk. 

Barna får en introduksjon til fargelære gjennom å blande 

primærfarger (rød, blå og gul). De lager hver sin fargesirkel og 

vi diskuterer varme og kalde farger og fargers symbolverdi. 

Barna får mulighet til å uttrykke egne ideer gjennom først å 

lage skisser, for så å lage sjabolonger, som senere blir trykket 

ved hjelp av en silketrykksduk. Det endelige trykket kan 

trykkes på både papir og/eller lyse t skjorter som barna tar 

med til skolen. Produksjonen munner ut i en utstilling som 

stilles ut ved skolen. 



Moro med matte på mange måter 

Bas Vlam – matematikk/origami/mandela 

Mellomtrinnet 

2 timer 

Ved hjelp av passer, linjal, blyant og bretting av papir lager vi 

ulike former som vi fargelegger og morer oss med. 

Mens vi holder på snakker vi om matematiske begrep 

som geometriske former, speiling og symmetri. 

Vi må regne litt underveis, men mest av alt skal vi ha det gøy 

med matematikk på mer enn én måte! 

Elevene trenger passer, linjal, gråblyant og fargeblyanter. 



Kalligrafi 

Bas Vlam - Workshop 

mellomtrinn 

3 timer 

Vi ser på historien bak skriften og skriver og tegner bokstaver 

selv på flere måter. Vi tar oss tid til å lage illuminasjoner og en 

liten ”bok”. 

Jeg trenger tilgang til kopimaskin og rikelig med ark som 

elevene skal få skrive på. 

Bas Vlam er en av få i Norge som driver profesjonell som kalligraf og har 

en lang rekke med utstillinger og workshops i inn- og utlandet bak seg. 

Han har forfattet flere bøker om kalligrafi, fargelegging og - fotball! 



Lage papir selv 

Bas Vlam - Workshop 

mellomtrinn 

3 timer 

Vi lager papir helt fra bunn av. Det blir noe vannsøl (!) men de 

flotte resultatene er verdt det. Jeg har alt av utstyr med, skolen 

trenger kun stille med gamle aviser og/eller blader. 



Spillefilm/Kortfilm 

Olav Vlam og Hans Heum 

(femfire) 

Mellomtrinnet 

1 hel dag (6 timer) 

Klassen samarbeider om å skrive og produsere en kortfilm i 

løpet av en dag. Elevene deles inn i roller som tilsvarer 

fagfunksjonene i en profesjonell filmproduksjon; noen er 

manusforfattere, noen står for valg av kostymer og “location”, 

noen planlegger bildene og tegner storyboard. 

Under innspilling har vi skuespillere, en regissør, lysmester, 

osv. Vi står for klippen selv, slik at dette ikke tar for mye av 

tiden vi har til disposisjon. 

Vi vil ta med oss mye av det samme utstyret som vi bruker 

ellers til oppdragsfilm, og lar elevene bruke dette. 

Olav Vlam har utdanning innen film og TV-produksjon, og har 

en erfaring fra små og store produksjoner. 

Hans Heum har arbeidet med fargekorrigering og etterarbeid 

hos produksjonsselskapet Bug, samt som freelancer på 

musikkvideoer og annet. 

Sammen utgjør de produksjonsselskapet femfire. 
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Husk fristen: 

16.februar 2018 !!! 

Denne brosjyren er laget av kalligraf Bas Vlam for DKS Askøy © 2018 




